
  

  

Hi 

RESOLUCION No, 94.5.2.1.150 

DR. FREDDY RODRIGUEZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPANTAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediavre Memorando No. SC.TCA.RS.94,028 de 26 de agosto de 19094 la persona 
responsable de Reglotro da gnciedados de la Tntendencía de Compañías, informa 
que las covpañías mencionados a continuación, con domicilio en las ciudades 
de Ambato, 

inactividad 

Esforgatsriso on 

consecutivos 

Ley: 

EXDED.MNo. 

8.351-83 

8.428-34 

10,119--67 

11,597--73 

12.898-74 

12,611-78 

05. 726-78 

14.698-80 

16.609-85 

16.649-85 

16.663.-85 

16.674-85 

36.004-87 

Í 

36.010-88 

36,053--92 

27.052-89 

fiohamba, 
2 la au 

la de Conpañlas, 

Baños y Mera, 

COMPAÑTA 

Importadora de Repuestos 

Automotrices Buguza S.A. 

Alimentos Balanceados 

S.A. Calibalsa 

La Casa del Agricultor 
Cadagri C. Ltda. 

Interandina Cia. Ltda. 

El Roble S. A. 

Carpaco C. Ltda. 

Ferrona €. Ltda, 

Ambamatic Compañie Li- 

mitada 

Departamento Técnico de 
Construcciones Departec 

C. Ltda. 

Comercial industrial Dar 

quea, Coinda €, Lida. 

Fesliíicio J. Oswaldo Bue 
- rn sn. - Tau. 

naño €. Cia. Lida. 

Aíáreo Amazónico Rabermi 
Cia. Ltda. 

Importadora y Procesadora 

de Vidrios Richamba Impro- 
vidrio S.A. 

Fructisoda S.A. 

Corporacion Industrial de 
Colas Colacorpsa S.A, 

Tubozam Export-Import Cia, 
Ltda. 

roferp el 

por 
con las cbligaciones establecidas en el Art. 

Art. 2, 

F/OTOR- 
GAMIENTO 

83.07.25 

84.01.05 

67.03.29 

73.08.07 

74.06.25 

77.11,25 

78.02.16 

80.08.25 

85.01.16 

85.03.25 

85.02.04 

84.11.01 

87.05.04 

88.07.01 

92.06.04 

89.05.03 

NOTA 

KIA 

2da. 

2da. 

2da. 

2da. 

3ra. 

3ra. 

5ta. 

6ta. 

12da. 

19na 

Sta, 

C.Peña—- 

fiel F, 

5ta. 

2da. 

20ma . 

3ra. 

se encuentran inmersas en la 

reformado, 

CANTON 

Ambato 

Ambato 

Ambato 

Ambato 

Ambato 

Ambato 

Ambato 

Ambato 

Quíto 

Quito 

Ambato 

Mera 

Riobamba 

Ambato 

Gquil. 

Riobamba 

F/INSCR, 
REG.MERC. 

83.08.26 

84.01.26 

67.05.11 

73.10,03 

74.07.23 

78.01.19 

78.03,29 

80.09.22 

85.04.02 

85.06.26 

85.04.26 

85.02.05 

87.08.05 

88.07.07 

92.07.09 

89.05.29 

causal 
de la Ley No. 

no haber cumplido durante dos años 
20 de la citada 

de 

31 

No. 

232 

21 

17 

111 

72 

46 

142 

91 

74 

125 

85 

250 

85 

62 

  
 



  

37.070-90 Compañta de Transporte 90.07.06 6ta. Ambato 90.09.21 5 

Píblico de Pasajeros Or- 
quidea Amazónica Contra- 
nor Compañía Limitada 

27,002-91 Ambagrif Cia. Ltda. 91.10.24 Sta. Ambato 91.11.19 403 

*7,100-92 Corporación Okini Cia. Ltda.92.01.08 5ta. Ambato 92.01.24 25 

37.101-92 Ambadiesel Importaciones  92,01,08 Sta. Ambato 92.01.20 10 

y Exportaciones Cia.Ltda. o 

37.114-92 A borgue Tucfsi ico Abras- 92,05.18 23ra. Quito 92.07.13 91 

pueeo Cia. Tita, 

37.117-92 Importadora de Carros Mon 92.07.30 3ra. Ambato 92.08.28 293 

tero, Impocarmontero Cia. 
Ltda, 

37.118-92 Marmolera de los Andes, 89.03.04 3ra. Riobamba 92.01.23 2 

Marmolandes €. Ltda. 

37.122.-92 Agencia de Viajes Interna 92.09.24 6ta. Ambato 92.11.16 393 
cional Turisambato Cia.Ltda. 

37.124-92 (peradora de Turismo Tu- 92.11.10 5ta. Ambato 92.12.01 30 
risayahuasca Avahuasca Cia. 

Ltda, 

37.125-92 Agencia de Viajes Auca, 92.09.21 1ra. Ambato 92.10.10 27 
Aviauca Cia. Ltda. 

37.126-92 Luna Fiallos Lunatur Cia. 92.11.05 29na. Quito 92.12.03 34 
Ltda. 

17.133-92 Asesoría y Servicios Téc-- 92.09.21 5ta. Ambato 92.11.25 412 
nicos Ásset Cia. Ltda. 

37.141-92 Sistemas Médicos del Pací 92.08.11 29na. Quito 92.10.03 26 
fico, Simepa Cia.Ltda., 

37.147-92 Autorenta del Oriente, Ba- 92,05.15 lra. Ambato 92.07.02 20 
ñoscar Cia. Ltda. , 

QUE el Denartamento Jurídico de la Intendencia de Compañías de Ambato, 
mediante Informe No. SC.iCA.DJ.94.279 de 7 de septiembre de 1994, ha emitido 
opinión favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad 
de las compañfas mencionadas en el considerando anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM, 92485 de 18 de noviembre de 1992; 

/ RESUELVE: 

f 
ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías: 
REPUESTOS AUTOMOTRICES BOGU:!A S.A,; ALIMENTOS BALANCEADOS 
LA CASA DEL AGRICULTOR CADAGRI C. LTDA.; INTERANDINA CIA. LTDA.; EL ROBLE 
S.A,; CARPACO C. LTDA.; FERRONA C. LTDA.; AMBAMATIC COMPAÑIA LIMITADA: 
DEPARTAMENTO TECNICO DE CONSTRUCCIONES DEPARTEC C. LTDMA.; COMERCIAL INDUSTRIAL 
PARQUEA, COTNDA C. LTDA.; PASTIFICIO J. OSWALDO BUENAÑO C. CIA. LTDA.; AEREN 
“VACONICO RABERMI CTA. LTDA.; IMPORTADORA Y PROCESADORA DE VIDRIOS RTORA'URA 

IMPORTADORA DE 
S.A. CALTBALSA;



  

    

TMPROVIDRIO S.A.; FRUCIISODA S.A.; CORPORACION INDUSTRIAL DE COLAS COLACORPSA 
S.A.; TUBOZAM EXPORT-IMPORT CIA. LTDA.; COMPAÑIA DE TRANSPORTE PUBLICO DE 
PASA.JTEROS OR QUTDEA AMAZORICA CONTRANOR COMPANIA LIMITADA; AMBAGRIF CIA. ITDA.; 

CORPORACION OKINI CIA. ETDA.; AMBADIESEL IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES CIA, 

¿TDA.; ALBERGUE TURTSPICO ABRASPUNGO CIA, LTDA.; IMPORTADORA DE CARROS 
JONTERO, —TMPOCARMONTERO CTA. ELTDA.; MARMOLERA DE LOS ANDES, MARMOLANDIS C, 

ITDA.; AGENCIA DE VUAJES TNTERNACTIONAL TURISAMBATO CIA. LTDA.; OPERADORA 

DE TURISMO TURISAYABUASCA AYAHUASCA CIA. LTDA.; AGENCIA DE VIAJES AUCA, 

AVIAUCA Ciñ. LIDA.; TUNA FALLOS NUNATUR CIA. LTDA.; ASESORIA Y SERVICIOS 
TFONTONS AFECTE CIA, Lilini; SISTEMAS MEDICOS DEL PACIFICO, SIMEPA CTA. LTDA.; 

AUTORENTA —CEFL ORIENTE, —PAÑOSCAR CIA, LTDA.; por estar íncursas en la 
disposición prevista en el Art. 2, reformado, de la Ley No. 31 Reformatoria 
a la de Conpañías. 

ARTICULO SECUNDO,- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales 
de las compañías mencionadas en el artículo arterior, en la forma prevista 
en la ley, en la dirección domiciliaria de las mismas, 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañias antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde 

la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su 
inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone 
el inciso tercero del Art. 3 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de Compañías, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOFTFIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de Ambato, a 
2 de septiembre de 1994, , 

/ 
o ta IAS 
PELEIEAZTOA A 

DR. FREDDY RODRIGUEZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

  
 


